Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas- Embu das Artes /SP
CEP 06816-000 – Tel: 4785-1555

                       Projeto de Decreto Legislativo N° 38/2022

“Dispõe sobre concessão de

Título de Cidadão Embuense

das Artes ao Sr. Fernando de

Souza Pereira”.

Artigo 1°- A Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes concede

Título De Cidadão Embuense das Artes ao Sr. Fernando de Souza Pereira.

Artigo 2°- Fica Fazendo parte integrante deste Decreto Legislativo o “Curriculum

Vitae“ do homenageado.

Artigo 3°- As Despesas decorrentes da execução do presente Decreto

Legislativo correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente.

Artigo 4°- Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes, 02 de agosto de

2022.

Gilson Oliveira

Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310038003400330030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas- Embu das Artes /SP
CEP 06816-000 – Tel: 4785-1555

Justificativa

Considerando que o Sr. Fernando de Souza Pereira atua no serviço público

municipal desde 2001;

Considerando seu empenho nos serviços prestados à comunidade embuense,

dedicando-se às atividades desempenhadas com grande responsabilidade;

Considerando que Sr. Fernando atua na segurança pública municipal,

dedicando-se à proteção de vidas, função que representa com imensa

integridade.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, o presente Decreto Legislativo, conforme

artigo 122º, § 1º, alínea d do Regimento Interno em vigor.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310038003400330030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas- Embu das Artes /SP
CEP 06816-000 – Tel: 4785-1555

Currículo do Homenageado

FERNANDO DE SOUZA PEREIRA

Fernando de Souza Pereira, nascido em 24 de agosto de 1970, em São

Paulo- SP. Filho de Antônio de Souza Pereira (in memória) e Maria do

Carmo da Silva. Morador de Embu das Artes há 52 anos, na região do

Jardim Santo Eduardo, e casado com Lucilene Pereira dos Santos há 31

anos. Pai de duas filhas, Larissa de 23 anos e Yasmim de 11 anos.

Fernando é formado em Gestão Pública e pós graduado em Segurança

Pública e Política.

Em 14 de fevereiro de 2001 ingressou na prefeitura de Embu das Artes e

em 05 de junho de 2006 assumiu cargo na Guarda Civil Municipal - GCM

por meio de concurso público, cargo no qual atua até os dias de hoje,

totalizando 21 anos de serviços públicos prestados à população.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310038003400330030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

		2022-08-02T10:34:07-0300